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Referat årsmøde 2025 gældende kredsens virksomhed 2024 
 
Dagsorden: 
1. Godkendelse af stemmeberettigede repræsentanter – alle fremmødte har stemmeret 
2. Valg af dirigent – Kristian Hedelund  
3. Beretninger om kredsens virksomhed.  
                                                                                   
Beretning for Badminton Nordjylland 2024 
Stort tillykke til vores ungdoms Danmarksmestre, og de fine resultater til DM. Held og lykke til VEB 
der spiller DM finale på tirsdag – og tillykke med de atter har fået pokalen til Nordjylland. 
 
Orientering om strategiarbejde mellem kredsene i Vest og DGI-landsdele. Og orientering om nye 
regler for U9/U11. 
 
2024 har været et år præget af både udfordringer og fremskridt for Badminton Nordjylland. Vi ser 
en generel nedgang i medlemstal på landsplan, har vi i Nordjylland arbejdet målrettet for at 
engagere vores medlemmer gennem forskellige initiativer og samarbejder, tak til alle jer frivillige, 
der dagligt kæmper rundt i klubberne. 
 
Gennem hele 2024 har der været godt gang i badminton i hele Nordjylland – godt gået igen til alle 
de Nordjyske klubber. 
 
Badminton i Nordjylland har i 2024 afviklet: 

 Træner kurser 
 Badminton i skolen  
 Begynderstævner  
 Ferie-Fjer  
 Miniton  
 Klubber har afviklet Natminton  
 Foreningsbesøg  
 Hjælpetrænerkurser  
 Klubudviklingsforløb  
 Beachminton i sommerferien  
 Sommerlejr – Yonex FjerCamp  
 Styrk klubbens Træningsmiljø  
 Badminton for Teknisk skole i Aalborg 
 Badminton for Aalborg kommunes 2. klasser – betalt af Elitesport Aalborg 
 Kredstræninger, hver onsdag 
 Begynder holdturnering over 1 dag 
 +60 double holdturnering  
 Final 4 for senior. 
 +60 turneringer. 
 Netværksmøder på tværs af klubber i Kredsen 
 Deltagelse i kredsmatch for U11, U13 og U15. 
 3 stk. 24 timers fælles træninger med Victor Svendsen og Anders Thomsen 
 Ungdomslegene i samarbejde med SIFA i Aalborg 
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Tak til alle jer klubber for opbakningen til vores holdturnering i år som samlet set steg ca. 14%, 
godt arbejde af jer klubber – det løfter fællesskabet. Og kæmpe tak til Jonas Sørig for at guide alle 
sikkert igennem holdturneringen. 
                                                                                           
Der er igen i år enkelte nye klubber tilmeldt holdturneringen og frafaldet har været minimalt - Men 
potentialet for flere klubber repræsenteret i Seniorholdturneringen burde være muligt i tråd med 
udviklingen af flere voksne spillere rundt i klubberne. 

Der er ønske fra flere klubber om, at vi skal have et holdturneringsudvalg, vil man gerne sidde i et 
sådant, så tag gerne kontakt til gitte0412@gmail.com 
 
Frivilligheden, flere af jer klubber vi var i kontakt med, ser igen lyst på fremtiden vedr. frivillighed. 
Vi vil fortsat have stort fokus på frivillighed. Har I brug for hjælp her så kontakt 
frederik.bjergen@dgi.dk  
 
Udover de aktiviteter Badminton i Nordjylland afvikler, arbejder klubbernes frivillige, trænere og 
forældrene ihærdigt rundt i klubberne, med at lave feriefjer, træningslejre og kampdage på tværs 
af klubberne, det er supert, bliv ved med det. 
 
Badminton I Nordjylland, er en kreds med en del trænere, og hvor vi har en del deltagere på 
træner kurser, men alligevel er der flere klubber der mangler trænere, et godt råd til alle klubber, få 
nogen afsted på træner kurser, på den måde vil vi få flere trænere, vi alle kan dele om. 
Bestyrelsen vil fortsat forsøge at arbejde på det område også. Kontakt frederik.bjergen@dgi.dk 
hvis I skal have hjælp til trænerudvikling. 
 
Henrik Birk stadig facilitator for at afvikle netværksmøder rundt i kredsen, hvor diverse temaer 
drøftes, alle klubber er velkomne til at deltage. Emner der har været oppe er, talentudvikling, 
frivillighed, holdturnering, piger i badminton, sæsonplanlægning af åbne turneringer mm. Tak til 
alle jer der deltager 
 
I 2024 sendte Badminton i Nordjylland med Henrik Birk og Thas Ellegaard som primus motor U11, 
U13 og U15 til kredsmatch på Fyn, det var en rigtig god oplevelse for både spillere, forældre og 
træner/ledere. Tak til alle, der trak læsset og fik stablet en super god tur for børnene på benene. 
 
2024 har vi haft kredstræning hver onsdag lige før talentcentertræningen. Det er der blevet 
evalueret på, og det fortsætter i sæson 2025-26. Tovholdere er Thomas Ellegaard og Henrik Birk, 
tak for hjælpen. 
 
Aalborg Kommune via Elitesport Aalborg har igen i 2024 tilbudt 2. klasserne i kommunen 4 gange 
badminton i skoletiden, det har klubberne haft glæde af, da flere efterfølgende melder sig ind. Tak 
til Torben Sørensen, Elitesport Aalborg, samt Lars Zilmer, Frederik Bjergen og Stefan Munkholm, 
trænerne på forløbene. Og selvfølgelig tak til alle de trænere som hjælper Frederik, Lars og 
Stefan.                                                                                          
 
Mange klubber arbejder stadig godt sammen, og det har ført til fælles træning på tværs af 
klubberne, og med begynder turneringer i netværkerne – det kan vi kun opfordre til at I fortsætter 
med. Badminton har behov for, at I arbejder i netværk for at understøtte hinanden og udvikle de  
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tilbud vi kan give spillere på alle niveauer og i alle aldre. Har I brug for hjælp til at komme i gang 
med netværk i jeres område, så kontakt frederik.bjergen@dgi.dk 
 
Mange Nordjyske klubber har badminton for voksne nybegyndere, eller fleksifjer, eller +60 træning 
super gode initiativer - godt gået alle sammen. +60 er kommet med i doubleholdturneringen. Der 
er også afviklet 3 stævnedage for +60 turneringer, hvor det sociale er i højsædet, tak til alle jer der 
gør en indsats for de grupper. 
 
Vi har flere klubber i det nordjyske for spillere med handicaps/udfordringer, dejligt, det er en 
målgruppe, der har stor glæde af at dyrke vores dejlige sport. 
 
Dommerne 
På dommerområdet arbejder vi fortsat sammen med resten af Vest Danmark og det fungerer 
upåklageligt.  
Vi mangler nye dommere og gerne unge dommere. Selve dommertjansen kan byde på mange ting 
fra U9 til store internationale oplevelser. Hvis du sidder med en lyst til at prøve dig af så tag fat i 
dommerleder Kristian Hedelund mette_kristian@vip.cybercity.dk. 
 
Klubber, vær’ opmærksom på dommerreglerne, da I ellers kan komme ud for store bøder, og det 
er jeres ansvar at kende reglerne. 
Kredsen arbejder på at lave tiltag i 2025-26 for at få flere dommere. 
                                                                                                               
Konsulent 
DGIs har pr. 1/1 ansat Frederik Bjergen 30 timer om uge til at arbejde med badminton, det er vi 
superglade for. 
 

Økonomi 
Økonomien i Badminton Nordjylland er fortsat stabil. Vi har fokuseret på at optimere vores 
ressourcer og sikre, at midlerne bruges effektivt til gavn for klubberne og medlemmerne. 
 
Fremtidsplaner 
Vi ser frem til 2025-26 med optimisme og har følgende fokusområder: 

 Medlemsrekruttering: Fortsætte indsatsen for at tiltrække nye medlemmer. 
 Klubudvikling: Tilbyde hjælp til klubberne for at styrke deres aktiviteter og fællesskab. 
 Events: Planlægge og afholde events, der fremmer badminton og tiltrækker 

opmærksomhed til sporten i Nordjylland. 
 Træner: Mentorordninger til klubberne. 
 Dommere: Prøv at snuse til dommergerningen 

 
Brug vores hjemmeside https://badmintoninordjylland.dk/ den er mega go’. 
 
Vi har 2 facebook sider, hvor den ene er vores officielle, 
https://www.facebook.com/badmintoninordjylland  
 
og den anden kan jer klubber selv slå arr. op på 
https://www.facebook.com/groups/1511934472362702  
 
En stor tak til alle frivillige, trænere, klubledere og samarbejdspartnere for jeres utrættelige indsats 
og engagement i 2024. Jeres arbejde er fundamentet for badminton sportens fortsatte udvikling i 
Nordjylland. 
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Kommentar til beretningen: Enighed om fokuspunkter til næste sæson, plus ønske om mere 
kredstræning, så de ældre også får en ugentlig træning. Henrik Birk indkalder til møde vedr. dette 
med de klubber der er interesseret i at give et nap med her. Desuden ønske om en pigeindsats. 
 

4. Det reviderede regnskab for 2023 – Godkendt forklaring på overskuddet er, at vi ikke har fået 
sat vores indsats omkring træner udvikling i gang. 
 
5. Status for denne sæson fremlægges til orientering og budgetforslag til 2025 – taget til 
efterretning og godkendt med den tilføjelse at klubberne ønsker at vi laver en budgetoverskridelse 
på ca. 150.000 kr. så fokusområder kan komme i gang, og gerne med det samme. 
 
6. Behandling af indkomne forslag – Ingen forslag 
 
7. Behandling af indkomne forslag til Badminton Danmark's repræsentantskabsmøde – 
Ingen forslag, men stort ønske om, at klubber ikke skal bruge unødig tid på at indsende 
medlemstal, samt at BD burde bruge kroner på, at bringe IT systemer til at virke, det gælder både 
Badmintonplayer og Tournementplanner! 
 
8. Valg af formand - Gitte Paulsen  
 
9. Valg af kasserer - kun på lige år - Søren Nørholt  
 
10. Valg af 1 bestyrelsesmedlem - Dorthe Mølgaard stopper, Martin Frandsen indgår 
 
11. Valg af 1 bestyrelsesmedlem - Kristian Hedelund  
 
12. Valg af 1 suppleant til bestyrelsen - hvert år - Lotte Madsen valgt 
 
13. Valg af 1 revisorer – kun på lige år - Jan V. Nielsen  
 
14. Valg af 1 revisorsuppleant - hvert år - Morten Hedelund valgt 
 
15. Fastsættelse af næste års mødested – Triton Aalborg 
 
16. Eventuelt – Vil man med til BDs årsmøde i Middelfart den 7/6, så send en mail til 
Gittte0412@gmail.com. 
 
Der sker mange gode ting rundt i klubberne, det er øv at Nordjylland indimellem ude i landet 
fremstår som et sted hvor klubberne ikke er gode til at samarbejde, denne historie skal vi selv 
være med til at ændre, både klubledere, spillere, forældre og trænere. Flere oplever det modsatte, 
at vi er meget stærke sammen. Bla. til DMU for hold, hvor de Nordjyske hold bakker op om 
hinanden. 
 
Bestyrelsen skal inddrage klubberne mere i bestyrelsens arbejde og dele om hjælp til opgaver, 
mange vil gerne hjælpe. 
 

Tak til alle fremmødte for god deltagelse og vigtige pointer til bestyrelsen       
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